Hamzah Fansur :Yang membawa dan mengenalkan ajaran

Wujūdiyyah di Aceh. Pemikiran-

pemikiran Hamzah Fansuri tentang

Wujūdiyyah Al-Hulul

Hamzah Fansuri (Abad ke

16)

Syamsuddin As-Sumatrani

(Wafat.1630 M)

Nuruddin Ar-Raniry

(wafat.1096 H/1685

M)

Wahdat As-syuhud

Abu Al-Mugis Al-Husain

bin Mansur Al-Hallaj

(244 H/858 M - 309

H/921 M)

Muhammad bin Ali

Ahmad bin Abdullah/

Ibnu Arabi (598 H/1102

M-638 H/1240 M )